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A COMMUNIQUÉ AMENDING THE GENERAL COMMUNIQUÉ ON
VAT IMPLEMENTATION HAS BEEN PUBLISHED

STAMP DUTY, FEES AND SPECIAL CONSUMPTION TAXES HAVE
BEEN INCREASED

A COMMUNIQUÉ REGARDING THE EXPLANATION OF
SIGNIFICANT AMENDMENTS TO THE REDUCED CORPORATE
TAX APPLICATION HAS BEEN PUBLISHED
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Dear Readers,

In September, as the Parliament was in recess, no new legislative regulations regarding tax legislation
were enacted. The most significant legislative changes during this month were the increases in stamp
duty, fees, and SCT (Special Consumption Tax) amounts/rates with Presidential Decree No. 10364, and
the increases in departure fees and financial activity fees with Presidential Decrees No. 10381 and No.
10382.

As you may recall, with Law No. 7555 published in July, amendments were made to the reduced
corporate tax application and various laws encouraging R&D activities. The major changes in the
reduced corporate tax application included the introduction of 4-year/10-year time limits for utilizing the
right to deduction, regulations regarding investment contribution amounts not utilized despite the
presence of profit, arrangements on the scope of income derived from other activities, and priority rules
in the application of reduced tax rates. On this occasion, we would like to reiterate that for investment
incentive certificates obtained before the publication date of the Law (24/7/2025), as well as for those
obtained after this date but applied for before 16/6/2025 and not rejected, the provisions of article 32/A
of the Corporate Tax Law prior to the amendments introduced by the Law will continue to apply. With the
Communiqué Amending the General Communiqué on Corporate Tax (Serial No: 1) (Serial No: 24),
explanations and examples regarding these legislative changes were provided.

In our country, various incentives exist for R&D activities under the “Law No. 4691 on Technology
Development Zones,” the “Law No. 5746 on Supporting Research, Development and Design Activities,”
and the “Law No. 6550 on Supporting Research Infrastructures.” One of the most important of these
incentives is the exemption from income tax and stamp duty on the wages of personnel engaged in
these activities. While none of these three laws originally imposed a quantitative limit on income tax
incentives for wages, with Law No. 7555, the income tax and stamp duty exemptions have now been
limited to forty times the minimum wage. Any excess over this amount will no longer benefit from the
exemption. Based on this regulation, three general communiqués were published in the Official Gazette
dated 04.09.2025 and numbered 33007. These communiqués contain explanations and examples
regarding the restrictive changes to the exemption practices. According to the explanations in the
communiqués, the limitation of forty times the minimum wage will be applied on a per person and per
month basis, rather than per employer or per year.

On the other hand, in September, the Communiqué Amending the General Communiqué on VAT
Implementation (VAT Communiqué Serial No: 55) was also published. The communiqué included
explanations on certain exemption practices. In addition, detailed explanations and calculation examples
regarding the inclusion of VAT incurred on depreciable economic assets (ATİK) in the refund account
were also provided.Another significant regulation introduced last month was the narrowing of the scope
of taxpayers benefiting from the simplified procedure. Exercising the authority granted to him, the
President, with Presidential Decree No. 10380, excluded certain taxpayer groups from the scope of the
simplified procedure.
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According to the Decree, except for districts with a population not exceeding 30,000 as of the last day of

the previous calendar year, based on the latest data published by the Turkish Statistical Institute, in

provinces that are metropolitan municipalities, taxpayers engaged in the following activities will be taxed

under the real regime:

a)Those engaged in the production of any kind of goods,

b)Those engaged in the purchase and sale of any kind of goods (excluding those engaged solely in

itinerant or market-based retail trading without opening a workplace),

c)Those engaged in any kind of construction-related work,

d)Those engaged in any kind of maintenance and repair work for motor vehicles,

e)Those operating restaurants and similar service businesses,

f)Those operating entertainment and leisure venues,

g)Those engaged in urban passenger transportation activities.

This Decree will enter into force on 1/1/2026, meaning that as of this date, those engaged in the

aforementioned activities will be taxed under the real regime. In other words, the income tax exemption

granted to them will be applied for the last time on their 2025 earnings. At the same time, the deliveries

and services performed by these taxpayers after 1/1/2026 will also be subject to VAT.

On this occasion, we hope that our October bulletin will be beneficial to all our readers and colleagues.

Sincerely,
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M. EMEK KURT

Partner / Tax

BDO Istanbul Office

https://www.linkedin.com/in/mehmet-emek-kurt-94586146/?originalSubdomain=tr
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1923

The rising new generation, the future is yours.
We founded the Republic, you are the ones to

elevate it and keep it alive.

Happy Republic Day!

29 October
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ISO/IEC 27001:2022 Internal Auditor Training

Double Taxation Agreements and
Payments Made Abroad Training

Applied Internal Audit Training

ISO 22301 Business Continuity Management
System Lead Auditor Training (CQI & IRCA Approved)

Applied Corporate Risk Management Training

Process Management and Internal Control Training

7 – 8 October 2025

9 October 2025

16 October 2025

20 - 24 October 2025

23 - 24 October 2025

 23 October 2025

History Training Name

BDO Academy October Training Calendar Published!

In October, we continue to enhance your knowledge and

skills with our expert trainers in their respective fields:

For detailed information and registration:

https://bdoakademi.com.tr/
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October 23 • November 27 • December 18

Effectively managing the risks faced by organizations is
critical for sustainable success. In this training organized by
BDO Academy, we provide participants with risk
management app roaches and practices in line with
international standards.

Led by Tuğçe Aydoğan, Partner Responsible  for Risk
Advisory Services at BDO Turkey, the Applied Corporate
Risk Management Training aimsto provide participants with
both the oretical know ledge and practical examples,
helping them develop effective risk management processes
with in their organizations.

Watch the related video click here.

Applied Corporate

Risk Management Training

Who Should Attend?

Training Dates:

Senior management, risk managers, internal control and
internal audit managers, internal auditors

For detailed information and registration:

https://bdoakademi.com.tr/
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BULLETIN: 

TAX 2025-055

04/09/2025

BULLETIN: 

TAX 2025-056

06/09/2025

Tax
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GENERAL COMMUNIQUÉS REGARDING THE AMENDMENTS TO VARIOUS LAWS

PROMOTING R&D ACTIVITIES UNDER LAW NO. 7555 HAVE BEEN PUBLISHED

In our country, there are various incentives for R&D activities under the “Law No. 4691 on

Technology Development Zones,” “Law No. 5746 on Supporting Research, Development and

Design Activities,” and “Law No. 6550 on Supporting ResearchInfrastructures.” One of the most

significant of these incentives is the exemption from in come tax and stamp duty on the wages

of personnel engaged in these activities.

With Law No. 7555 on the Protection of the Value of theTurkish Currency and the Law

Amending Certain Laws and the Decree Law No. 635, restrictions have been introduced to this

incentive element.

To access theCommuniqué Amending the General Communiqué on Law No. 5746 on

Supporting Research, Development and Design Activities, click here.

To access the Communiqué Amending the General Communiqué on Law No. 5746, click here.

To access the Income Tax General Communiqué, click here.

You can review our Bulletin for the details.

A COMMUNIQUÉ AMENDING THE GENERAL COMMUNIQUÉ ON VAT IMPLEMENTATION

HAS BEEN PUBLISHED

With Communiqué No. 55, published in the Official Gazette dated 04/09/2025 and numbered

33007, amendments have been made to the General Communiqué on VAT Implementation.

The communiqué includes explanations on the following matters:

VAT exemption on deliveries and services provided to petroleum exploration activities

(Article 1),

VAT exemption on deliveries and services related to defense industry projects (Article 2),

VAT exemption on vehicle deliveries related to national defense and internal security

(Article 3),

Extension of the VAT exemption period for manufacturing and tourism investments

       (Article 4),

VAT exemption in transactions related to fused foundations and public immovable

properties (Article 5),

Inclusion of the SCT collateral calculated on petroleum product imports in the VAT base

(Article 6),

Refund application for depreciable economic assets (Article 7/a),

Minimum amount eligible for refund claims in transactions giving rise to refund rights

(Article 7/b).

You can review our Bulletin for the details.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250904-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250904-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/09/20250904-6.htm
https://www.bdo.com.tr/tr-tr/yayinlarimiz/sirkulerler-tr/vergi-2025/vergi-2023-001-a178d232e62bf096eb50e4160f5a1025-369f27c91c971c020303bec6a0081c88-4fe3f1e57f877f90362e6f8b9707bc91-520765ceb75525896d88e35db65ddf13-f8fec9959ab78d5e010c89d879298e75-59e68b104513b65a670b0d6092cc9986-a7acf166441a1f6739b0f52b3fa6fe1d-c665b3bae37c7618cdb1c3d4b28b4263-1a9a5a08bd848e141dae6443e54830d6-143821295b63e21d1b859599b0599fb0-840f0006fc6d426e44ffd795398790d8-64ae8e21a22eec4a73e74615883e67c4-3acc84d9f025a8460589b7a171e14027-5bf80e8dde1bbfe08d81c5a62f511fa5-df826d1575a35d73db51d6ad5c9ac678-a33d74f44f047a17372cb1f63e400324-5557432fd35e094e965d53fce9263a48-5a8bf73a2320f820671107a5cdbcf9ee-086460ab9ae97c29f324784b018f81f9-8221e1e65aee70bd0ef4c83714db0b04-90345e4331fb0f8a22efb3016a47e4b8-cf0b7c9a58c28467426703ac83550833-add9ec627aeae29f7bdd65a715475dab-bcdf664da7986b2c2024796a2c93d5f0-1cef9daebc822f2ed0ca9bca243dc915-09ddd358c476bb17f90b142b93446ea0-c5397020387aeb05671b37dbdefbc411-f6eb8d40c05619807fb29cdcfd9be5ca-3015b064c5fd1f538e11b91b79a43e93-775a411273225c7fbc487c1894182985-55b9259eb6489ca0767371267f4bd772-89adf7f8c2047e1e664d060aad3b5a31-511db94f262264c57e46273702d43e13-5942d000fe5a2260124c16b07771f788-ecea1915a56579d1fc808cc76c52753d-f3b8bc4bced917f666128b9f20d411d9-1cdcdb3e8af22e921cb4719747a12c23-599d84d430659e8e36811d08a6f202b9-ec3643cdbec06b494a8c8bfdb44c7ae9-e8f39311365153485fa8c94bd3478c1c-0d87a09c2c40382401d43d6350f688fd-e054c5f683d25d1eb3215313e2a6462f-c028c58a795aa7ba2aac167d017ee0ce-c3def70aa875898f7a24156c2cee2c83-e43e1b07975ebaeedab8c5568feeccb3-d63ebe053e90bc8263faf4d6cc81dac5-70b800b3937e856201b3a033c8573cf2-0147d3895ad7fc24044d4d15b153bb4a-e921edaea64a096a2e52b65b5d7ab2a6-16153a35220de5e87924233847f76563-4183c6e04384eddc7eda296cb472e268-f235cf04bdb25b529531a4535ef6d3a5-3e32beb9d58b34edf9ee367ca209fda0-958b24190a302c373ce63b0fd766c9d3-9bbb19bb734f2fa63ac6a6a462dd05db-5083a61e24ce73a5f513aa26c17386fb-fc17f5beca18c96d8535e0dd6a8d81cb-4691d1caaa6298457cb32750205f5085
https://www.bdo.com.tr/tr-tr/yayinlarimiz/sirkulerler-tr/vergi-2025/vergi-2023-001-a178d232e62bf096eb50e4160f5a1025-369f27c91c971c020303bec6a0081c88-4fe3f1e57f877f90362e6f8b9707bc91-520765ceb75525896d88e35db65ddf13-f8fec9959ab78d5e010c89d879298e75-59e68b104513b65a670b0d6092cc9986-a7acf166441a1f6739b0f52b3fa6fe1d-c665b3bae37c7618cdb1c3d4b28b4263-1a9a5a08bd848e141dae6443e54830d6-143821295b63e21d1b859599b0599fb0-840f0006fc6d426e44ffd795398790d8-64ae8e21a22eec4a73e74615883e67c4-3acc84d9f025a8460589b7a171e14027-5bf80e8dde1bbfe08d81c5a62f511fa5-df826d1575a35d73db51d6ad5c9ac678-a33d74f44f047a17372cb1f63e400324-5557432fd35e094e965d53fce9263a48-5a8bf73a2320f820671107a5cdbcf9ee-086460ab9ae97c29f324784b018f81f9-8221e1e65aee70bd0ef4c83714db0b04-90345e4331fb0f8a22efb3016a47e4b8-cf0b7c9a58c28467426703ac83550833-add9ec627aeae29f7bdd65a715475dab-bcdf664da7986b2c2024796a2c93d5f0-1cef9daebc822f2ed0ca9bca243dc915-09ddd358c476bb17f90b142b93446ea0-c5397020387aeb05671b37dbdefbc411-f6eb8d40c05619807fb29cdcfd9be5ca-3015b064c5fd1f538e11b91b79a43e93-775a411273225c7fbc487c1894182985-55b9259eb6489ca0767371267f4bd772-89adf7f8c2047e1e664d060aad3b5a31-511db94f262264c57e46273702d43e13-5942d000fe5a2260124c16b07771f788-ecea1915a56579d1fc808cc76c52753d-f3b8bc4bced917f666128b9f20d411d9-1cdcdb3e8af22e921cb4719747a12c23-599d84d430659e8e36811d08a6f202b9-ec3643cdbec06b494a8c8bfdb44c7ae9-e8f39311365153485fa8c94bd3478c1c-0d87a09c2c40382401d43d6350f688fd-e054c5f683d25d1eb3215313e2a6462f-c028c58a795aa7ba2aac167d017ee0ce-c3def70aa875898f7a24156c2cee2c83-e43e1b07975ebaeedab8c5568feeccb3-d63ebe053e90bc8263faf4d6cc81dac5-70b800b3937e856201b3a033c8573cf2-0147d3895ad7fc24044d4d15b153bb4a-e921edaea64a096a2e52b65b5d7ab2a6-16153a35220de5e87924233847f76563-4183c6e04384eddc7eda296cb472e268-f235cf04bdb25b529531a4535ef6d3a5-3e32beb9d58b34edf9ee367ca209fda0-958b24190a302c373ce63b0fd766c9d3-9bbb19bb734f2fa63ac6a6a462dd05db-5083a61e24ce73a5f513aa26c17386fb-fc17f5beca18c96d8535e0dd6a8d81cb-40b22d6c913b5dba972234e353f15d1b


BULLETIN: 

TAX 2025-057

08/09/2025

BULLETIN: 

TAX 2025-058

09/09/2025

BULLETIN: 

TAX 2025-059

09/09/2025

Tax
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STAMP DUTY, FEES AND SPECIAL CONSUMPTION TAXES INCREASED BY PRESIDENTIAL

DECREES

With the Official Gazette dated 6/9/2025 and numbered 33009, certain declaration stamp

duties, fees for gun carrying and possession permits, and the Special Consumption Tax (SCT)

amounts/rates on yachts, motor boats, and other marine vehicles for entertainment and sports

purposes have been increased.

You can review our Bulletin for the details.

FINANCIAL ACTIVITY FEES HAVE BEEN INCREASED

With the Presidential Decree dated 9/9/2025 and numbered 10382, the fixed fee amounts set

out in section “XI- Financial Activity Fees” of tariff no. (8) annexed to the Fees Law have been

amended.

You can review our Bulletin for the details.

A COMMUNIQUÉ REGARDING THE EXPLANATION OF SIGNIFICANT AMENDMENTS TO

THE REDUCED CORPORATE TAX APPLICATION UNDER LAW NO. 7555 HAS BEEN

PUBLISHED

With article 18 of the Law on the Protection of the Value of the Turkish Currency and the Law

Amending Certain Laws and DecreeLaw No. 635, published in the Official Gazette dated

24/07/2025 and numbered 32965 (“Law”), verysignificantamendments have been made to

there ducedcorporatetax application regulated underarticle 32/A of the Corporate Tax Law

(“CTL”).

With the Communiqué Amending the General Communiqué on Corporate Tax (Serial No: 1)

(Serial No: 24), published in the Official Gazette dated 4/9/2025 and numbered 33007

(“Communiqué”), explanations and examples regarding these legislative amendments have

been provided.

The explanations and examples provided in the Communiqué are in line with those in our

Circular No. 2025/053, and this Circular has been prepared to highlight the ones we consider

particularly important.

You can review our Bulletin for the details.
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https://www.bdo.com.tr/tr-tr/yayinlarimiz/sirkulerler-tr/vergi-2025/vergi-2023-001-a178d232e62bf096eb50e4160f5a1025-369f27c91c971c020303bec6a0081c88-4fe3f1e57f877f90362e6f8b9707bc91-520765ceb75525896d88e35db65ddf13-f8fec9959ab78d5e010c89d879298e75-59e68b104513b65a670b0d6092cc9986-a7acf166441a1f6739b0f52b3fa6fe1d-c665b3bae37c7618cdb1c3d4b28b4263-1a9a5a08bd848e141dae6443e54830d6-143821295b63e21d1b859599b0599fb0-840f0006fc6d426e44ffd795398790d8-64ae8e21a22eec4a73e74615883e67c4-3acc84d9f025a8460589b7a171e14027-5bf80e8dde1bbfe08d81c5a62f511fa5-df826d1575a35d73db51d6ad5c9ac678-a33d74f44f047a17372cb1f63e400324-5557432fd35e094e965d53fce9263a48-5a8bf73a2320f820671107a5cdbcf9ee-086460ab9ae97c29f324784b018f81f9-8221e1e65aee70bd0ef4c83714db0b04-90345e4331fb0f8a22efb3016a47e4b8-cf0b7c9a58c28467426703ac83550833-add9ec627aeae29f7bdd65a715475dab-bcdf664da7986b2c2024796a2c93d5f0-1cef9daebc822f2ed0ca9bca243dc915-09ddd358c476bb17f90b142b93446ea0-c5397020387aeb05671b37dbdefbc411-f6eb8d40c05619807fb29cdcfd9be5ca-3015b064c5fd1f538e11b91b79a43e93-775a411273225c7fbc487c1894182985-55b9259eb6489ca0767371267f4bd772-89adf7f8c2047e1e664d060aad3b5a31-511db94f262264c57e46273702d43e13-5942d000fe5a2260124c16b07771f788-ecea1915a56579d1fc808cc76c52753d-f3b8bc4bced917f666128b9f20d411d9-1cdcdb3e8af22e921cb4719747a12c23-599d84d430659e8e36811d08a6f202b9-ec3643cdbec06b494a8c8bfdb44c7ae9-e8f39311365153485fa8c94bd3478c1c-0d87a09c2c40382401d43d6350f688fd-e054c5f683d25d1eb3215313e2a6462f-c028c58a795aa7ba2aac167d017ee0ce-c3def70aa875898f7a24156c2cee2c83-e43e1b07975ebaeedab8c5568feeccb3-d63ebe053e90bc8263faf4d6cc81dac5-70b800b3937e856201b3a033c8573cf2-0147d3895ad7fc24044d4d15b153bb4a-e921edaea64a096a2e52b65b5d7ab2a6-16153a35220de5e87924233847f76563-4183c6e04384eddc7eda296cb472e268-f235cf04bdb25b529531a4535ef6d3a5-3e32beb9d58b34edf9ee367ca209fda0-958b24190a302c373ce63b0fd766c9d3-9bbb19bb734f2fa63ac6a6a462dd05db-5083a61e24ce73a5f513aa26c17386fb-fc17f5beca18c96d8535e0dd6a8d81cb-40b22d6c913b5dba972234e353f15d1b-741467cc1a55cf5c8b710fc3c0
https://www.bdo.com.tr/tr-tr/yayinlarimiz/sirkulerler-tr/vergi-2025/vergi-2023-001-a178d232e62bf096eb50e4160f5a1025-369f27c91c971c020303bec6a0081c88-4fe3f1e57f877f90362e6f8b9707bc91-520765ceb75525896d88e35db65ddf13-f8fec9959ab78d5e010c89d879298e75-59e68b104513b65a670b0d6092cc9986-a7acf166441a1f6739b0f52b3fa6fe1d-c665b3bae37c7618cdb1c3d4b28b4263-1a9a5a08bd848e141dae6443e54830d6-143821295b63e21d1b859599b0599fb0-840f0006fc6d426e44ffd795398790d8-64ae8e21a22eec4a73e74615883e67c4-3acc84d9f025a8460589b7a171e14027-5bf80e8dde1bbfe08d81c5a62f511fa5-df826d1575a35d73db51d6ad5c9ac678-a33d74f44f047a17372cb1f63e400324-5557432fd35e094e965d53fce9263a48-5a8bf73a2320f820671107a5cdbcf9ee-086460ab9ae97c29f324784b018f81f9-8221e1e65aee70bd0ef4c83714db0b04-90345e4331fb0f8a22efb3016a47e4b8-cf0b7c9a58c28467426703ac83550833-add9ec627aeae29f7bdd65a715475dab-bcdf664da7986b2c2024796a2c93d5f0-1cef9daebc822f2ed0ca9bca243dc915-09ddd358c476bb17f90b142b93446ea0-c5397020387aeb05671b37dbdefbc411-f6eb8d40c05619807fb29cdcfd9be5ca-3015b064c5fd1f538e11b91b79a43e93-775a411273225c7fbc487c1894182985-55b9259eb6489ca0767371267f4bd772-89adf7f8c2047e1e664d060aad3b5a31-511db94f262264c57e46273702d43e13-5942d000fe5a2260124c16b07771f788-ecea1915a56579d1fc808cc76c52753d-f3b8bc4bced917f666128b9f20d411d9-1cdcdb3e8af22e921cb4719747a12c23-599d84d430659e8e36811d08a6f202b9-ec3643cdbec06b494a8c8bfdb44c7ae9-cd45339a9a3801d19d787f22bdceee14
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THE DEPARTURE FEE HAS BEEN INCREASED

With Presidential Decree No. 10381, the exit fee stipulated in article 1 of Law No. 5597 on the

Departure Fee and the Law on Amending Various Laws has been re-determined as 1,000 TL.

Prior to this change, the amount was 710 TL. The in creased amount is effective as of the date

of publication of the Decree (9/9/2025).

Pursuant to Provisional article 1 of the Decree, for international departures made until the end of

the tenth day following the date of publication of this Decree, no difference will be collected for

fee payments made based on the amount valid prior to the publication date.

You can review our Bulletin for the details.

THE SCOPE OF TAXPAYERS BENEFITING FROM THE SIMPLIFIED PROCEDURE HAS BEEN

NARROWED

According to article 46 of the Income Tax Law, the commercial earnings of those who

collectively meet the conditions set forth in articles 47 and 48 of the Law are determined under

the simplified procedure.

For tax payers who meet these conditions, the determination and accounting of commercial

earnings are subject to a simplified procedure. For them, commercial income is the positive

difference between revenues obtained during an accounting period and expenses plus the

purchase cost of goods sold. This difference is calculated based on the amounts stated in

documents relating to purchases, expenses, and revenues that are required to be issued and

received under the provisions of the Tax Procedure Law. Those whose earnings are

determined under this procedure, except for the determination of earnings and the book

keeping provisions of the Tax Procedure Law, are subject to the provisions regarding reporting,

documentation, retention, submission, other obligations, and penalties, as well as the

provisions concerning second-class traders stipulated in this Law and other laws. With

Presidential Decree No. 10380, certain tax payer groups have been excluded from the scope of

the simplified procedure.

You can review our Bulletin for the details.
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COMMUNIQUÉ AMENDING THE COMMUNIQUÉ ON KEEPING COMMERCIAL BOOKS NOT

RELATED TO THE COMPANY’S ACCOUNTING IN ELECTRONIC FORM

The “Communiqué Amending the Communiqué on Keeping Commercial Books Not Related to

the Company’s Accounting in Electronic Form” (“Communiqué”) was published in the Official

Gazette dated 20/9/2025 and numbered 33023.

Thus, the Communiqué on Keeping Commercial Books Not Related to the Company’s

Accounting in Electronic Form has been amended for the second time.

This Communiqué introduces two significant changes. With the amendment, the board of

directors’ resolution book has been completely excluded from the scope of obligation, and the

period granted for transitioning to the Electronic Book System after falling with in the scope of

obligation has been extended from two months to six months.

You can review our Bulletin for the details.
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SSI ANNOUNCEMENT REGARDING THE APPOINTMENT OF AN EMPLOYER

REPRESENTATIVE UNDER LAW NO. 4857 IN WORKPLACE REGISTRATION

PROGRAMS

An announcement dated 23/9/2025 has been published by the Social Security Institution
(SSI) Directorate General of Insurance Premiums.

As is known, under Law No. 6331, employers or employer representatives who will carry
out occupational health and safety services must be registered in the İSG-KATİP system,
and these individuals must also appear in the SSI data base as employers or employer
representatives.

In order to implement this practice, the necessary updates have been made to allow for
the assignment of a separate employer representative for each work place file under Law
No. 4857. Accordingly, in new work place registrations carried out via the e-Government
Gateway, a section has been added to enable  the appointment of an employer
representative in accordance with Law No. 4857.

For already registered work place files, the definition of an employer representative
under Law No. 4857 will be made by applying to the relevant provincial  social security
directorates/social security centers.

However, there is no change in the employer representative practice under Law No.
5510.

You can review our Bulletin for the details.
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AN ADDITIONAL 3-MONTH PERIOD HAS BEEN GRANTED FOR THE CLOSURE OF

INWARD PROCESSING PERMITS AND INWARD PROCESSING AUTHORIZATIONS

With the Communiqué Amending the Inward Processing Regime Communiqué (Export:
2006/12) (Export: 2025/4), published in the Official Gazette dated 11/9/2025 and
numbered 33014, the following paragraph has been added to Provisional article 37 of the
Inward Processing Regime Communiqué.

(5) For inward processing permits/inward processing authorizations issued before the
effective date of this paragraph and after 1/1/2022, for which the export commitment
account has not yet been closed (excluding inward processing authorizations issued for
goods under tariff positions 7108, 7112.91, 7113.19), provided that an application is
submitted to the Ministry within 6 (six) months from the effective date of this paragraph,
an additional period not exceeding 3 (three) months, corresponding to half of the original
duration of the permit/authorization, shall be granted as of the date on which the
application is deemed appropriate.

You can review our Bulletin for the details.
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Featured News and

Publications of the Month

Emrah Akın, our Tax Partner Emrah Akın evaluated the topic
“A New Era in Simplified Taxation, The Fiscal Perspective of
the Medium-Term Program (OVP), SCT on Yachts and Boats”
on Bloomberg HT on September 12.

Emrah Akın, Our Tax Partner, evaluated the topic
“Challenges in the Concordat Process and  the Expected
Regulations” on Bloomberg HT on September 17.

We are at the XXIX. Türkiye Internal Audit Congress as BDO
Türkiye! 

We are proud to support the XXIX. Türkiye Internal Audit
Congress, one of the most prestigious gatherings in the field
of internal audit.

Within the scope of the event, BDO Türkiye GRC Partners
Betül Ertem Yıldız and Tuğçe Aydoğan, CIA, will share their
insights and recommendations on the need for
transformation in internal audit amid a risk environment
shaped by digitalization, artificial intelligence, and global
uncertainties. They will also convey how topic-based
requirements provide a road map in cyber security and third-
party risks.

Emrah Akın, our Tax Partner, evaluated the topic “A New Era
in Fake Document Usage Audits, Can Representation and
Entertainment Expenses Be Deducted? VDK’s 8-Month Audit
Results of 296 Billion TRY” on Bloomberg HT on September
5.
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ERDOĞAN SAĞLAM

Managing Partner - Tax

Sworn Financial Advisor

BDO İstanbul Office

KEVORK ALTINKAYA

Manager - Tax

My Warning son Tax Settlement Practices

The Rationale of Transfer Pricing and Its Place in

Legislation

The fight against forged documents should not turn into

a fight against companies!

Lawsuits Against Excessive Real Estate Tax Assessment

Decisions Continue, and Limiting Increases Through

Legal Regulation is Also on the Agenda!

Published Articles &

Columns

T24

Vergi

Dünyası

T24

T24
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